

Prefeitura Munic. Serranopolis do Iguacu Exercicio de 2012 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora : PREFEITURA MUNICIPAL

| Receita                    |               | Despesa                    |               |
|----------------------------|---------------|----------------------------|---------------|
| I - Orcamentaria           |               | I - Orcamentaria           |               |
| Receitas Correntes         |               | Despesa por Funcoes        |               |
| RECEITA TRIBUTARIA         | 985.189,45    | Administracao              | 1.951.702,95  |
| RECEITAS DE CONTRIBUICOES  | 44.798,22     | Assistencia Social         | 501.030,40    |
| RECEITA PATRIMONIAL        | 100.374,67    | Previdencia Social         | 592.589,79    |
| RECEITA AGROPECUARIA       | 0,00          | Saude                      | 3.909.085,85  |
| RECEITA DE SERVICOS        | 35.082,18     | Educacao                   | 4.093.929,22  |
| TRANSFERENCIAS CORRENTES   | 20.549.233,71 | Cultura                    | 148.178,63    |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES  | 206.999,13    | Urbanismo                  | 4.963.817,56  |
| (-)Deducao das Receitas    |               | Saneamento                 | 38.014,23     |
| Renuncia de Receitas       | -9.329,95     | Agricultura                | 721.362,53    |
| Descontos Concedidos       | -39.676,89    | Industria                  | 168.410,00    |
| Outras Deducoes            | -212.013,57   | Comercio e Servicos        | 339.266,81    |
| Deducao para o FUNDEB      | -3.427.444,10 | Desporto e Lazer           | 391.177,06    |
| Total Liquido              |               | Encargos Especiais         | 660.017,75    |
|                            |               |                            |               |
| Receitas de Capital        |               |                            |               |
| OPERACOES DE CREDITO       | 534.423,11    |                            |               |
| ALIENACAO DE BENS          | 90.000,00     |                            |               |
| AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS | 162.390,46    |                            |               |
| TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  | 116.238,57    |                            |               |
|                            |               |                            |               |
| Totais .....               | 19.136.264,99 | Totais .....               | 18.478.582,78 |
| II - Extraorcamentaria     |               | II - Extraorcamentaria     |               |
| REALIZAVEL                 | 60.741,07     | REALIZAVEL                 | 60.741,07     |
| Restos a Pagar Proc-2012   | 0,00          | Restos a Pagar             | 971.770,06    |
| Restos a Pg Nao Proc-2012  | 518.792,32    | SERVICOS DA DIVIDA A PAGAR | 0,00          |
| SERVICOS DA DIVIDA A PAGAR | 0,00          | DEPOSITOS                  | 27.557.987,84 |
| DEPOSITOS                  | 27.571.598,27 | OUTRAS INTERFERENCIAS FINA | 0,00          |
| OUTRAS INTERFERENCIAS FINA | 215.939,93    | TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS  | 851.000,00    |
| TRANSFERENCIAS RECEBIDAS   | 23.309,37     |                            |               |
|                            |               |                            |               |
| Totais .....               | 28.390.380,96 | Totais .....               | 29.441.498,97 |
| Saldo do Ano Anterior      |               | Saldo Para o Ano Seguinte  |               |
| Disponivel                 |               | Disponivel                 |               |
| BANCOS CONTA MOVIMENTO     | 514.101,29    | BANCOS CONTA MOVIMENTO     | 366.895,69    |
| BANCOS CONTA APLICACAO     | 18.441,01     | BANCOS CONTA APLICACAO     | 977,23        |
| BANCOS CONTA VINCULADA     | 530.537,31    | BANCOS CONTA VINCULADA     | 301.770,89    |
|                            |               |                            |               |
| Totais .....               | 1.063.079,61  | Totais .....               | 669.643,81    |
|                            |               |                            |               |
| Total Geral .....          | 48.589.725,56 | Total Geral .....          | 48.589.725,56 |